
令和２年７月１３日
保護者の皆様

常滑市立常滑西小学校長

伊 藤 守

感染症対策に関する行事の変更等と熱中症対策について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。また、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、 新型コロナウイルス感染防止に関する学校行事の変更等について、これまでもお

知らせをしてまいりましたが、新たに下記のように行事の変更・中止をいたしますので、

ご理解とご協力をお願いいたします。
また、今年度は夏季休業を短縮して授業を行うため、熱中症についても対策を講じてま

いります。ご家庭でも対策にご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 学校行事の変更・中止について
【日程変更について】
○ ９月２６日（土） 運動会 → 学校公開日（１～３限）
○１１月１３日（金） 学習発表会１ → 通常授業（午後運動会準備・給食あり）
〇１１月１４日（土） 学習発表会２ → 運動会（午前中日程・弁当なし）

予備日①11/17（火）②11/18（水）給食あり

【中止の行事】
○ＰＴＡ親子ふれあい作業（８／２２）
〇学校公開日（９／１１）
○ＰＴＡ芸術鑑賞会（１０／８）

○学習発表会・ＰＴＡ文化交流展（１１／１３、１４）
※学校公開日、運動会についての詳細は、後日改めてお知らせします。
※学習発表会は、次の理由で中止といたします。
・感染防止のため、近距離で対面で話す活動や大きな声で話す活動を控えているなど、
練習を行うことが困難な状況であること。

・文化会館のホールの入場者数に現在制限があり、全校が入ることができないこと。
・上記の２点の状況がいつまで続くか見通しが立たないこと。

２ 熱中症対策について
○常滑市より麦茶の配付
７／２１（火）～８／３１（月）の登校日

・一人１日ペットボトル１本（５００ｍ L程度）
※麦茶のアレルギーがある児童は、７／１６（木）までに担任までご連絡ください。

○登下校時の荷物の軽減
７／２１（火）～８／３１（月）の登校日
・教科書、ノートなどを学校に保管し、宿題等で必要なもののみ持ち帰る

・リュックサック、ナップサックでの登校可
○下校時に塩分タブレットの配付
７／２１（火）～８／３１（月）の登校日
〇冷風機の設置（第１・第２音楽室、英語ルーム）
〇ミストの設置（昇降口３カ所）

○学校に持ってきてもよい持ち物等（期間は問わない）
・スポーツドリンク（水筒に入れる）
・冷感タオル

※この件に関する問い合わせ先
常滑西小学校 教頭 都築まゆみ

電話 ０５６９－３５－２１０４


